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Myfoodprofi le 
– badanie w kierunku 
nadwrażliwości pokarmowej
Nadwrażliwość pokarmowa IgG-zależna to reakcja od-
pornościowa organizmu, charakteryzująca się nadmierną 
produkcją przeciwciał IgG w odpowiedzi na spożycie okre-
ślonych produktów. Uważa się, że nadwrażliwości pokarmo-
we IgG-zależne są wynikiem przewlekłego stanu zapalnego 
w jelitach, który może być efektem szkodliwego wpływu czyn-
ników środowiskowych, takich jak zanieczyszczenie środowi-
ska, spożywanie przetworzonej żywności, stres czy nadmier-
na higienizacja. W konsekwencji przedłużającego się stanu 
zapalnego jelit wzrasta ich przepuszczalność, prowadząc do 
tzw. zespołu nieszczelnego jelita. Jeśli bariera jelitowa ulega 
uszkodzeniu, do krwi dostają się nieprzetworzone składniki 
pokarmowe, które aktywują nasz układ odpornościowy.

Objawy związane z nadwrażliwością pokarmową IgG-zależną
Objawy nadwrażliwości pokarmowej IgG-zależnej są niespecyfi czne i wielonarządowe. Zwykle nie są przez pacjenta kojarzone ze 
spożyciem określonego produktu, ponieważ pojawiają się z opóźnieniem, utrudniając identyfi kację źródła problemu. Do objawów 
tych należą:

+ Przewlekłe dolegliwości ze strony przewodu pokarmowego - bóle, zaparcia, wzdęcia, biegunki;

+ Problem z utrzymaniem prawidłowej masy ciała;

+ Zmęczenie, bóle głowy – także migrenowe;

+ Trądzik, egzema, wysypka;

+ Bóle stawów.

Jeżeli po wykluczeniu innych przyczyn (zarażeń pasożytniczych, alergii i nietolerancji pokarmowych, patologicznych zmian 
w badaniach obrazowych jamy brzusznej, SIBO, IBD, IBS, itp.) Twój pacjent nadal skarży się na doskwierające dolegliwości, warto 
rozważyć wykonanie badania myfoodprofi le. 

Myfoodprofi le – kiedy warto zlecić badanie?

Grupy produktów uwzględnionych w badaniu myfoodprofi le to:

+ Zboża bezglutenowe i alternatywne produkty;

+ Zboża zawierające gluten;

+ Rośliny strączkowe;

+ Warzywa;

+ Owoce;

+ Orzechy i nasiona;

+ Mięso;

+ Ryby i owoce morza;

+ Produkty mleczne i jajka;

+ Zioła i przyprawy; 

+ Inne ...

Myfoodprofi le jest badaniem, w którym ocenia się reakcję organizmu na spożycie nawet ponad 200 produktów za pomocą 
pomiaru stężeń swoistych przeciwciał IgG.

Myfoodprofi le – co to za badanie?
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Co uwzględnia wynik badania myfoodprofi le?
Wynik badania myfoodprofi le składa się z raportu z ob-
szernymi wynikami w trójkolorowej skali, wskazującego 
produkty przeciwko którym Twój pacjent wytwarza prze-
ciwciała oraz spersonalizowanego przewodnika diete-
tycznego. Osobisty przewodnik zawiera:

+ dopasowane wskazówki dotyczące diety elimina-

cyjno-rotacyjnej,

+ informacje o produktach będących źródłem dole-

gliwości i ich zamiennikach,

+ pomocne table i szablony, które ułatwią zmianę 

nawyków żywieniowych.

Wynik badania myfoodprofi le daje możliwość indywidu-
alnego podejścia do żywienia i komponowania jadłospi-
su Twojego pacjenta. Stanowi podstawę do uzyskania 
od dietetyka/ lekarza indywidualnych zaleceń żywienio-
wych i wprowadzenia zmian w stylu życia, które bez-
pośrednio przełożą się na poprawę funkcjonowania jelit 
i ogólnego stanu zdrowia. 

4      Raport myfoodprofile z spersonalizowanymi wynikami testu

Ulotkę opracowano na podstawie materiałów informacyjnych fi rmy EUROIMMUN POLSKA Sp. z o.o.

W ofercie sieci laboratoriów Diagnostyka znalazły się różniące się składem zestawy:

+ myfoodprofi le 54 IgG - podstawowy

+ myfoodprofi le 108 IgG - rozszerzony

+ myfoodprofi le 216 IgG - zaawansowany

+ myfoodprofi le Dieta śródziemnomorska 54 IgG - podstawowy

+ myfoodprofi le Dieta śródziemnomorska 216 IgG - zaawansowany

+ myfoodprofi le Dieta wegetariańska 108 IgG - rozszerzony

Badanie wymaga pobrania próbki krwi. Na pobranie można zgłosić się o dowolnej porze dnia. Nie trzeba być na czczo. 

Materiał do badania myfoodprofi le

+ Zmiana diety. Dla uzyskania najbardziej wiarygodnego wyniku, ważne jest, aby badanie wykonać w typowym dla prowa-
dzonego stylu życia okresie. Dlatego też, przed planowanym badaniem nie należy zmieniać diety, ponieważ eliminacja grupy 
produktów z diety może spowodować spadek stężenia przeciwciał IgG swoistych i uzyskanie wyniku nieprawdziwego (fał-
szywie ujemnego). 

+ Przyjmowane leki. Leki o działaniu immunosupresyjnym (np. glukokortykosteroidy) prowadzą do zmniejszenia stężenia prze-
ciwciał każdej klasy, w tym przeciwciał IgG. Mogą być przyczyną uzyskania wyniku nieprawdziwego (fałszywie ujemnego). 

Należy poinformować pacjenta, że na wynik badania myfoodprofi le 
mogą mieć wpływ:


